
LIQUIDACIÓN DEL CREDITO 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE GUACHETÁ (CUNDINAMARCA)

EJECUTIVO DE GRUPO ACCEDER OM S.A.S. CONTRA

JOSÉ VICENTE MOSCOSO RUNZA (Q.E.P.D.)

RAD: 2015-00071

1. LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO AL 24 DE ABRIL DE 2018, APROBADA MEDIANTE PROVIDENCIA DE FECHA 5 DE JUNIO DE 2018

A. LIQUIDACION LETRA Nº010 80.338.550,00$               

1. CAPITAL 40.000.000,00$               

2. INTERESES MORATORIOS 40.338.550,00$               

B. LIQUIDACION LETRA Nº011 39.673.016,67$               

1. CAPITAL 20.000.000,00$               

2. INTERESES MORATORIOS 19.673.016,67$               

LIQUIDACIÓN TOTAL 120.011.566,67$             

2. LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO DEL 25 DE ABRIL DE 2018 AL 12 DE NOVIEMBRE DE 2019

A. LIQUIDACION LETRA Nº010 

25-abr-18

12-nov-19

40.000.000,00$             

DESDE HASTA

INTERES 

BANCARIO

INTERES 

MORA %

INTERÉS 

MORATORIO 

MENSUAL

INTERES 

DIARIO % NUMERO DIAS

25-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 0,075% 5 150.500$                           

01-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 0,075% 30 901.435$                           

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 0,075% 30 895.169$                           

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 0,074% 30 885.357$                           

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 0,073% 30 881.819$                           

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 0,073% 30 876.701$                           

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 0,072% 30 869.604$                           

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 0,072% 30 864.075$                           

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 0,072% 30 860.516$                           

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 0,071% 30 851.009$                           

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 0,073% 30 872.366$                           

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 0,072% 30 859.329$                           

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,071% 30 857.349$                           

01-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 0,072% 30 858.141$                           

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 0,071% 30 856.557$                           

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 0,071% 30 855.765$                           

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,071% 30 857.349$                           

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,071% 30 857.349$                           

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 0,071% 30 848.628$                           

01-nov-19 12-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 0,070% 12 338.339$                           

    INTERESES DE MORA AL 12-11-2019 16.097.358,67$          

    INTERESES DE MORA APROBADOS POR EL JUZG 40.338.550,00$          

    MENOS VALOR VOLQUETA TBZ-110* 160.000.000,00$        

   SE PAGAN TODOS LOS INTERESES MOR. AL 12-11-2019 56.435.908,67$          

   SE ABONA EL TOTAL DEL CAPITAL EL 12-11-2019 40.000.000,00$          

   SE PAGAN COSTAS EL 12-11-2019 4.200.000,00$            

   SALDO A FAVOR DEL DEMANDADO AL 12-11-2019 59.364.091,33$          

* LA VOLQUETA TBZ- 110 SE LA APROPIÓ EL SEÑOR JUAN CARLOS VASQUEZ CASALLAS EL DÍA 12 DE NOVIEMBRE DE 2019 

PARA LA FECHA DE LA APROPIACIÓN DE LA VOLQUETA ANTES REFERIDA, EL SEÑOR JOSE VICENTE MOSCOSO RUNZA YA HABIA FALLECIDO

SI BIEN LA VOLQUETA DE PLACAS TBZ.-110 TENIA UN VALOR SUPERIOR A LOS $160.000.000 ANTES REFERIDO, TAL VALOR SE TOMA DEL AVALUO 

COMERCIAL PRESENTADO POR EL DEMANDANTE EL 26 DE JULIO DE 2018. 

FECHA INICIAL

FECHA FINAL

CAPITAL



B. LIQUIDACION LETRA Nº011 

25-abr-18

12-nov-19

20.000.000,00$             

DESDE HASTA

INTERES 

BANCARIO

INTERES 

MORA %

INTERÉS 

MORATORIO 

MENSUAL

INTERES 

DIARIO % NUMERO DIAS

25-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 0,075% 5 75.250$                             

01-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 0,075% 30 450.718$                           

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 0,075% 30 447.585$                           

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 0,074% 30 442.679$                           

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 0,073% 30 440.909$                           

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 0,073% 30 438.351$                           

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 0,072% 30 434.802$                           

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 0,072% 30 432.037$                           

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 0,072% 30 430.258$                           

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 0,071% 30 425.504$                           

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 0,073% 30 436.183$                           

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 0,072% 30 429.664$                           

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,071% 30 428.675$                           

01-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 0,072% 30 429.071$                           

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 0,071% 30 428.279$                           

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 0,071% 30 427.883$                           

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,071% 30 428.675$                           

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,071% 30 428.675$                           

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 0,071% 30 424.314$                           

01-nov-19 12-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 0,070% 12 169.170$                           

    INTERESES DE MORA AL 12-11-2019 8.048.679,33$            

    INTERESES DE MORA APROBADOS POR EL JUZG 19.673.016,67$          

    MENOS SALDO VOLQUETA TBZ-110* 59.364.091,33$          

   SE PAGAN TODOS LOS INTERESES MOR. AL 12-11-2019 27.721.696,00$          

   SE ABONA EL TOTAL DEL CAPITAL EL 12-11-2019 20.000.000,00$          

   SALDO A FAVOR DEL DEMANDADO AL 12-11-2019 11.642.395,33$          

EL DÍA 28 DE SEPTIEMBRE DE 2020 EL SEÑOR JUAN CARLOS VASQUEZ CASALLAS SE APROPIA DEL VEHÍCULO DE PLACAS TBZ-108 

PARA LA FECHA DE LA APROPIACIÓN DE LA VOLQUETA TBZ-108, EL SEÑOR JOSE VICENTE MOSCOSO RUNZA YA HABIA FALLECIDO

SI BIEN LA VOLQUETA DE PLACAS TBZ.-108 TENIA UN VALOR SUPERIOR A LOS $160.000.000 ANTES REFERIDO, TAL VALOR SE TOMA DEL AVALUO 

COMERCIAL PRESENTADO POR EL DEMANDANTE EL 26 DE JULIO DE 2018. 

VALOR VOLQUETA TBZ-108 160.000.000,00$        

SALDO A FAVOR DEL DEMANDADO AL 12-11-2019 11.642.395,33$          

SALDO CAPITAL TOTAL A FAVOR DEL DEMANDADO 171.642.395,33$        

FECHA INICIAL

FECHA FINAL

CAPITAL


